日本農業気象学会東北支部会員各位

日本農業気象学会東北支部事務局

2012 年支部大会のお知らせ

下記要領で、2012 年日本農業気象学会東北支部大会を開催致します。2 日目には東日本大

震災の被災地視察も予定に組まれております。皆様是非ご参加下さいますよう、ご案内申

し上げます。

■日時：

１１月１日（木）～２日（金）

■会場：

宮城県農業・園芸総合研究所

■参加、発表（発表タイトル）、懇親会への申し込み：

参加される方は、１０月１２日(金)までに、支部事務局川方（kawakata@affrc.go.jp）ま

で、下記項目をご記入の上、このメールへの返信にてお申し込みお願い致します。なお、

宿は仙台駅前等、各自で確保下さいますよう、お願い申し上げます。

－－－－－日本農業気象学会東北支部 2012 年大会参加申込書－－－－－－

お名前、所属、メールアドレス （ご記入お願います）

研究発表、します、しません（どちらかお選び下さい）

発表タイトル（研究者）： （発表される方は、タイトル、研究者名をご記入願います）

情報交換会に、参加します、しません（どちらかお選び下さい）

評議委員の方：評議員会 に、参加します、しません（どちらかお選び下さい）

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

日程

*＜第 1 日目＞11 月 1 日（木）*：会場 宮城県農業・園芸総合研究所

※往路は以下の 2 本のバスがご利用になれます(運賃 200 円)。

なとりん号「高舘線」 JR 南仙台駅西口 11:50 発 → 農園研入口 12:10 着

JR 南仙台駅西口 13:40 発 → 農園研入口 14:00 着

〇12:15～12:55 評議員会（昼食有） 場所：第 3 会議室

〇13:00～16:15 研究発表 場所：オリエンテーションルーム

〇16:15～16:45 総会

※復路は以下の 2 本のバスのどちらかをご利用下さい。

ミヤコーバス「農業大学校線」 農・園研前 17:00 発 → JR 名取駅西口 17:10 着

農・園研前 17:54 発 → JR 名取駅西口 18:04 着

〇17:30～ 情報交換会 （参加費：5,000 円程度、名取駅 西口付近予定）

*＜第 2 日目＞11 月 2 日（金）*：東日本大震災被災地現地視察（貸切バス）

〇集合場所 JR 南仙台駅 西口

〇集合時間 9:00

〇行程

9:00 南仙台駅西口 発

9:00～10:00 県道「亘理塩釜線」を南下。車中から津波 被災農地を視察。

10:00～11:00 食料生産地域の再生のための先端技術実証事業

「大規模施設園芸技術実証研究」視察

11:45 ＪＲ仙台駅着（解散）

事務局連絡先

川方俊和 kawakata@affrc.go.jp

（独）農業・食品産業技術総合研究機構

東北農業研究センター 生産環境研究領域

TEL: 019-643-3594 FAX: 019-641-7794